



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>DIGEV-DAF-CM-2022-0154</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
<b>297</b>

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

09 de diciembre de 2022

Página 1 de 2

Departamento de Compras

No. Solicitud: **297**Objeto de la compra: **Adquisición de plafones y materiales.**Rubros: **Ferretería, Adhesivos y selladores, materiales de afilado, pulido y alisado.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162308	2.3.6.3.06	Parales -1 5/8" C25	unidad	17	\$318.60	\$5,416.20
2	31162308	2.3.6.3.06	Durmiente -1 5/8" C25	unidad	5	\$279.66	\$1,398.30
3	31162308	2.3.6.3.06	Angulares p/plafón	unidad	19	\$300.90	\$5,717.10
4	31162308	2.3.6.3.06	Main Tee 12"	unidad	36	\$442.50	\$15,930.00
5	31162308	2.3.6.3.06	Cross Tee 2"	unidad	216	\$70.80	\$15,292.80
6	31162308	2.3.6.3.06	Cross Tee 4"	unidad	216	\$77.88	\$16,822.08
7	31162308	2.3.6.3.06	Plafones Metálicos	unidad	450	\$619.50	\$278,775.00
8	31162308	2.3.6.3.06	Alambre Dulce	unidad	10	\$247.80	\$2,478.00
9	31162308	2.3.6.3.06	Pin- Tipo L	unidad	40	\$15.93	\$637.20
10	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de yeso	unidad	15	\$1,628.40	\$24,426.00
11	31162308	2.3.6.3.06	Tornillos p/plancha punta fina	unidad	4	\$362.85	\$1,451.40
12	31162308	2.3.6.3.06	Tornillos p/estructura punta fina	unidad	4	\$477.90	\$1,911.60
13	31162308	2.3.6.3.06	Pin c/ Arandela -1 1/4"	unidad	40	\$18.59	\$743.40
14	31191512	2.3.9.9.05	Fulminantes sueltos	unidad	40	\$19.47	\$778.80
15	31201605	2.3.7.2.99	Cubeta de Masilla para Sheetrock	unidad	4	\$3,301.05	\$13,204.20
16	31201515	2.3.9.9.05	Cinta de papel	unidad	1	\$385.86	\$385.86
17	31162308	2.3.6.3.06	Esquineros Metálicos	unidad	4	\$315.06	\$1,260.24
18	31191505	2.3.6.4.06	Lijas 120 de agua	unidad	10	\$88.50	\$885.00
19	31201606	2.3.7.2.99	Impermeabilizante acrílico	Galón	2	\$4,425.00	\$8,850.00
						<b>Total:</b>	<b>396,363.18</b>

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

**Observaciones:** (Adquisición de plafones y materiales).

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	17	13 de diciembre de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	13 de diciembre de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	19	13 de diciembre de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	36	13 de diciembre de 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	216	13 de diciembre de 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	216	13 de diciembre de 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	450	13 de diciembre de 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	13 de diciembre de 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40	13 de diciembre de 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	13 de diciembre de 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	13 de diciembre de 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	13 de diciembre de 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40	13 de diciembre de 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40	13 de diciembre de 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	13 de diciembre de 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	13 de diciembre de 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	13 de diciembre de 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	13 de diciembre de 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	13 de diciembre de 2022

  
I.R.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino